6930 1422 Feria 2 hebdomadis Diacnesimæ, id est, postridie Paschatis, magnus terræ motus contigit, statimque per Moream pestis grassari passim coepit.

6931 1423 Maii 22, Turachanes, Turcorum dux, cum exercitu ad Hexamilium processit, expugnatumque dejecit. Inde Lacedæmonem profectus est, deinceps Leontopolium, Gardicum et Taviam, ubi Junii die 5 Albanitarum copias cecidit.

Ismaelis Bulliardi notæ.

(59) *Μανουήλ ὁ βασιλεὺς*. Vide quæ notavimus ad Ducæ cap. 20.

(60) *Ἀναβαρεζοὶ*. Abarinos forte intelligit. Abarinus autem est Pylus antiqua Nestoris patria. Si quis vero Navarenos e castro Navarino, quod ad promontorium Zonchio vulgo appellatum situm est, intelligere voluerit, per me licet. Τάβια seu Avia a sinum Messeniacum, vulgo *golfo di Corone*.

(61) *Ὁ Νάρθηκας*. Joannes Meursius in Glossario aliquot auctorum locis ostendit, Narthica locum esse extra eccle iam, ubi stabant οἱ ἀκρωμένιοι, id est auscultantes, qui inter quatuor pœnitentium ordines numerabantur. Suidas, Πρόδρομος ὁ νάρθηξ. Ἐτύγχανε γάρ ἐν τῷ πρόδρομῳ τοῦ ἱεροῦ, in vestibulo templi. Phavorinus: Νάρθηξ σημαίνει δύο τὸν τῆς ἐκκλησίας νάρθηκα καὶ γίνεται παρὰ τὸ νέρθεν εἶναι τοῦ ναοῦ. Item: Νάρθηξ παρὰ τὸ γέρθεν, ἔγγυον κίτωθεν τοῦ ἁμβωνος κείσθαι. Nar-

thex duo significant, ecclesiæ Narthecem: et vox illa νέρθεν, quæ infra significat, eo quod infra templum, videlicet infra ambonem seu suggestum Narthex collocatus sit.

(62) *Σιγουντονάνης*. Forte secundus Nanus; gens Nanorum patricia apud Venetos omnibus nota.

(63) *Τῇ δευτέρᾳ τῆς διακαινησίμου*. Fuit hoc anno cyclus solis 3, littera D, lunæ 17, indict. 15, Ergo Pascha Aprilis 12, feria 2, Diacnesimæ hebdomadis Aprilis 13, postridie Paschatis.

(64) *Ὁ Τουραχάνης*. Idem Phranzes libro primo, capite 41. Γαρδικόν duplex in Peloponneso: unum ad septentrionem et ortum prope Pellenen: alterum ad occasum et meridiem ad fluvium Melana, non longe a Leontario vel Leontopoli; de hoc altero hic locus accipiendus est. Καρδικίαν Laonicam eam appellat libro nono.

Τῷ Ϛθλ᾽ ἐπῆραν οἱ Μουσουλμάνοι (65) τὴν Θεσσαλονίκην.

Τῷ Ϛθλθ᾽ ἔτει γέγονεν τὸ ἔνατον θανατικόν.

Τῷ Ϛθμζ᾽ ἔτει γέγονεν ἡ λεγομένη ἡ σύνοδος (66) ἡ ἐν Φλωρεντίᾳ.

Τῷ Ϛθνβ᾽ ἔτει νεμήσει ζ᾽ (67) Δεκεμβρίου κ᾽ ἦλθεν ἀπὸ Κωνσταντινουπόλεως κύρις Κωνσταντίνος δεσπότης ὁ Παλαιολόγος, καὶ παρέλαθεν τὴν αὐθεντίαν τοῦ Μωραίως. Ὁ δὲ ἀδελφὸς αὐτοῦ κύρις Θεόδωρος ὁ Πορφυρογέννητος, ὁ δεσπότης Μωραίως, ἀπῆλθεν εἰς τὴν Κωνσταντίνου πόλιν, ἵνα γένηται βασιλεὺς. Καὶ ἀπέτυχεν τοῦ σκοποῦ· ἐβασίλευσε γὰρ κύρις Ἰωάννης ὁ ἀδελφὸς αὐτοῦ.